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АДМИНИСТРАЦИЯ

СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2025                                                                                                                № 10
пгт Суна
О внесении изменений в муниципальную программу «Пожарная безопасность муниципального образования Сунское городское поселение 

Сунского района Кировской области на 2023-2027 годы»
В соответствии с постановлениями администрации Сунского городского поселения от 13.05.2013 №38 «О разработке, формировании и реализации муниципальных целевых программ на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области» и                          от 15.01.2025  № 7 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сунского городского поселения Сунского района Кировской области на 2025 и плановые 2026-2027 годы» администрация Сунского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Пожарная безопасность муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Сунского городского поселения № 132                       от 12.12.2022 (с изменениями от 29.01.2024 № 7) согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Глава администрации

Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области                                               С.А. Маишев
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации Сунского городского поселения 

от 17.01.2025 № 10


ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу
Сунского городского поселения Сунского района Кировской области
«Пожарная безопасность муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области
 на 2023-2027 годы»

1. Изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции:

	Наименование Программы
	«Пожарная безопасность муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области на 2023-2027 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
Федеральный закон от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;
Закон Кировской области от 02.08.2005  № 348-ЗО «Об обеспечении пожарной безопасности в Кировской области»

	Заказчик Программы
	администрация Сунского городского поселения

	Разработчик Программы
	администрация Сунского городского поселения

	Цели и задачи Программы
	Целью Программы является создание условий для оказания своевременной помощи при пожарах населению, проживающему на территории Сунского городского поселения.

Основными задачами Программы являются:

- ремонт неисправных пожарных водоёмов;

- обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях;

- приобретение первичных средств пожаротушения;

-профилактические мероприятия, направленные на обучение населения правилам пожарной безопасности с привлечением общеобразовательных учреждений

	Целевые показатели и индикаторы
	недопущение гибели людей на пожарах, уничтожения строений и сооружений и снижение общего количества пожаров


	Сроки реализации Программы
	программа реализуется в 2023-2027 годах

	Перечень основных мероприятий
	приобретение средств первичного пожаротушения для добровольных пожарных дружин и населенных пунктов

	Объемы и источники финансирования
	средства местного бюджета – 1791,9 тыс. рублей

	Ожидание конечные результаты от реализации Программы
	сокращение количества неисправных пожарных водоёмов.
обеспечение подготовки населения к компетентным действиям в области защиты от ЧС и пожарной безопасности.
обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях на территории Сунского городского поселения 

	Исполнители основных мероприятий
	администрация Сунского городского поселения

	Контроль за реализацией Программы
	глава администрации Сунского городского поселения


2. Изложить раздел 5 муниципальной программы в новой редакции:
«5. Система программных мероприятий
Объемы финансирования по мероприятиям Программы, планируемым к реализации, определены в следующих размерах:

	№

п/п
	Программные мероприятия,

обеспечивающие

Выполнение задачи
	Главные распоря-

дители
	Источник финанси-
рования
	Всего

тыс. руб
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	администрация
	местный бюджет
	18,3
	8,1
	1,7
	2,0
	3,0
	3,5

	2
	Противопожарная

опашка территории населенных пунктов

Сунского городского поселения
	администрация
	местный бюджет
	112,4
	22,4
	15,0
	20,0
	25,0
	30,0

	3
	Оборудование пирсов с твердым покрытием
	администрация
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Обслуживание и ремонт источников противопожарного водоснабжения
	администрация
	местный бюджет


	1661,2
	0,0
	0,0
	524,6
	557,1
	579,5

	5
	Обучение населения правилам пожарной безопасности 
	администрация
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Итого:
	1791,9
	30,5
	16,7
	546,6
	585,1
	613,0


